平成25年11月６日

各      位
会 社 名  株式会社 ミツバ
代表者名  代表取締役社長 長瀬 裕一
（コード番号 7280    東証第 1 部）
問合せ先  執行役員経理部長 武 信幸
（TEL 0277－52－0113）

平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異及び

通期業績予想の修正並びに特別損失の発生に関するお知らせ

 平成25年５月９日に公表した平成26年３月期第２四半期累計（平成25年４月１日～平成25年９月30日）の業績予想値

と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成26年３月期通期（平成25年４月１日～平成26年３月31日）の業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績との差異（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

117,000
百万円

5,500
百万円

6,000
百万円

3,500
円 銭
78.13

今  回  実  績（Ｂ） 131,950 8,800 10,179 △7,510 △167.74

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 14,950 3,300 4,179 △11,010

増 減 率            （％） 12.8 60.0 69.7 －

（ご参考）前期実績
（平成25年３月期第２四半期）

115,097 5,041 4,270 1,519 33.93

２．通期の連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

240,000
百万円
12,000

百万円
13,000

百万円
8,000

  円 銭
178.59

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 265,000 14,000 16,000 4,500  100.50

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 25,000 2,000 3,000 △3,500

増 減 率            （％） 10.4      16.7 23.1 △43.8

（ご参考）前期実績
（平成25年３月期）

225,605 9,032 12,169 6,473 144.51

３．差異及び修正の理由

当第２四半期の売上高は、円高修正の進展による効果及び米国、アジアの活況な市場環境により、当初予想比
12.8％増加の 131,950 百万円となりました。

利益面では、増収効果に加え、原価改善活動による費用削減効果等もあり、営業利益、経常利益とも当初業績予想
を上回る結果となりました。四半期純利益につきましては、米国独禁法違反による罰金を特別損失に計上したことによ
り、前回予想を下回りました。

通期の業績予想につきましては、グローバルでの市場環境の活況と原価低減効果により、売上高、営業利益、経常
利益は当初業績予想を上回る見通しとなりました。当期純利益につきましては、上記に記載の特別損失により減少する
見通しとなりました。

４．特別損失の発生のお知らせ

当社は、米国司法省との間で、当社の反トラスト法及び関連法規違反行為に基づき罰金１億35百万ドルの支払いに
合意したため、平成 26 年３月期第２四半期において、132 億 75 百万円の特別損失を計上しました。

（ご参考）

（１）第２四半期累計期間の個別業績予想値と実績との差異（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円
64,000

百万円
700

百万円
2,000

百万円
1,000

円 銭
22.32

今  回  実  績（Ｂ） 67,423 1,202 4,277 △9,856 △220.13

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 3,423 502 2,277 △10,856

増 減 率            （％） 5.3 71.7 113.9 －

（ご参考）前期実績
（平成25年３月期第２四半期）

63,837 137 55 △1,103 △24.63

（２）通期の個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

130,000
百万円

2,000
百万円

4,000
百万円

2,000
  円 銭

44.65

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 140,000 2,000 6,000 1,000  22.33

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 10,000 0 2,000 △1,000

増 減 率            （％） 7.7      － 50.0 △50.0

（ご参考）前期実績
（平成25年３月期）

129,307 1,719 4,565 1,552 34.65

なお、業績予想は現時点において入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、

予想数値と異なる可能性があります。

以 上